PAGE
5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ВОРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06 октября 2020 года    № 27
с.Ворга
Ершичский район

Смоленская область

	О внесении изменений в муниципальную

программу «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области от 21.12.2018 №49

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области

Администрация Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области от 21.12.2018 №49 (в редакции постановлений от 24.07.2019 №19, от 26.08.2019 №21, 31.10.2019 №26, 06.12.2019 №32, от 20.12.2019 №39, от 10.02.2020 №6, от 05.06.2020 №20, от 16.07.2020) следующие изменения:

1.1. Раздел 3   «Перечень основных мероприятий Программы»  добавить пунктом 9 следующего содержания:
	9
	Обеспечение обслуживания, содержания и распоряжения объектами муниципальной собственности и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена

	- обеспечение содержания, обслуживания и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования
	Расходы, связанные с содержанием, обслуживанием и распоряжением объектами муниципальной собственности муниципального образования

           1.2. Приложение №2 к муниципальной программе «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской» изложить в новой редакции (прилагается).
            2.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального образования

Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области                                                          Н.А. Парфёнова

	Приложение № 2

к муниципальной программе «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской»

ПЛАН

реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области»
Цель муниципальной программы: Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
	№ п/п
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия
	Источник финансового обеспечения (расшиф-ровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (рублей)
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период

	всего
	очередной финансо-вый год
	1-й год планово-го периода
	2-й год планово-го периода
	очередной финансо-вый год
	1-й год планово-го периода
	2-й год планово-го периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Оказание мер социальной поддержки отдельным категориям граждан
	Администрация Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	386413,74
	132613,74
	126900
	126900
	100
	100
	100

	1.1
	Пенсии за выслугу лет лицам, замещавших муниципальные должности, должности муниципальной службы

	средства местного бюджета
	386413,74
	132613,74
	126900
	126900
	100
	100
	100

	2
	Развитие сети автомобильных дорог общего пользования муниципального образования
	Администрация Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	1247142,26
	429714,26
	408714
	408714
	100
	100
	100

	средства областно-го бюджета
	12487500
	12487500
	0
	0
	100
	0
	0

	2.1
	проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	средства местного бюджета
	12501
	12501
	0
	0
	100
	0
	0

	средства областно-го бюджета
	12487500
	12487500
	0
	0
	100
	0
	0

	2.2
	расходы за счет дорожного фонда поселения

	средства местного бюджета
	1234641,26
	417213,26
	408714
	408714
	100
	100
	100

	3
	Обеспечение мероприятий в области благоустройства
	Администрация Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	1026549
	540199
	270281
	216069
	100
	100
	100

	3.1
	содержание, ремонт и реконструкция уличного освещения

	средства местного бюджета
	908549
	434199
	264281
	210069
	100
	100
	100

	3.2
	организация содержания мест захоронения

	средства местного бюджета
	18000
	6000
	6000
	6000
	100
	100
	100

	3.3
	благоустройство территории муниципального образования

	средства местного бюджета
	100000
	100000
	0
	0
	100
	0
	0

	4
	Обеспечение мероприятий в области коммунального хозяйства
	Администрация Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	1151500
	482500
	347000
	322000
	100
	100
	100

	4.1
	газификация муниципального образования

	средства местного бюджета
	167500
	67500
	50000
	50000
	100
	100
	100

	4.2
	поддержка коммунального хозяйства

	средства местного бюджета
	85000
	25000
	30000
	30000
	100
	100
	100

	4.3
	субсидия  на возмещение затрат в связи с оказанием услуг по осуществлению функционирования муниципальной бани, не компенсированных доходами от предоставляемых услуг  в связи с регулированием тарифов по данному виду затрат

	средства местного бюджета
	899000
	390000
	267000
	242000
	100
	100
	100

	5
	Обеспечение мероприятий в области жилищного хозяйства
	Администрация Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	21000
	7000
	7000
	7000
	100
	100
	100

	5.1
	обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов

	средства местного бюджета
	21000
	7000
	7000
	7000
	100
	100
	100

	6
	Обеспечение мероприятий в области пожарной безопасности
	Администрация Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	8999
	3000
	2999
	3000
	100
	100
	100

	6.1
	пожарная безопасность на территории муниципального образования

	средства местного бюджета
	8999
	3000
	2999
	3000
	100
	100
	100

	7
	Совершенствование системы патриотического воспитания граждан
	Администрация Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	17631
	3868
	7829
	5934
	100
	100
	100

	средства областно-го бюджета
	334980
	73490
	148750
	112740
	100
	100
	100

	7.1
	расходы бюджетов муниципальных образований Смоленской области, связанные с реализацией федеральной целевой программы «Увековечивание памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы»

	средства местного бюджета
	17631
	3868
	7829
	5934
	100
	100
	100

	средства областно-го бюджета
	334980
	73490
	148750
	112740
	100
	100
	100

	8.
	Обеспечение обслуживания, содержания и распоряжения объектами муниципальной собственности и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена
	Администрация Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	10000
	10000
	0
	0
	100
	0
	0

	8.1.
	обеспечение содержания, обслуживания и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования

	средства местного бюджета
	10000
	10000
	0
	0
	100
	0
	0

	2. Обеспечивающая подпрограмма «Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы»

	1
	Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы
	Администрация Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	4441055,26
	1499518,26
	1461571
	1479966
	100
	100
	100

	1.1
	расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

	средства местного бюджета
	4441055,26
	1499518,26
	1461571
	1479966
	100
	100
	100

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ

	средства местного бюджета
	8310290,26
	3108413,26
	2632294
	2569583
	100
	100
	100

	средства областно-го бюджета
	12822480
	12560990
	148750
	112740
	100
	100
	100

PAGE